videntur enim ii scivisse ea quae ante dicta sunt. Sed mendacii ex-  
 pers est, nec mentiri potest : non igitur suae ipsius naturae nomen revelavit. Quomodo ergo tu dicis  
 non genitum? Si autem nomen suum non revelavit, multo magis naturam non revelavit.

A cedit omnem naturam. Anom. Si nulla res invisibilis  
 ipsa ante seipsam in semine existit, sed in  
 ea natura permanet, quam sortita est, quomodo  
 non genitus ille Deus, qui a sortitione liber est,  
 nunc quidem suam essentiam posteriorem intuetur  
 in genito, nunc priorem in non genito, ordine quo-  
 dam prioris et posterioris? Orth. Ex invisibilibus qui-  
 dem nihil ante seipsum in semine praexistit, sed  
 in potentia Creatoris, secundum divinas Scripturas,  
 non entia velut entia sunt : Filius vero in essentia  
 Patris existens, et est, et erit, cetera splendor glori-  
 ae et character hypostaseos, simul consideratus  
 cum eo, qui genuit sine passione et tempore ab  
 aeterno, substantiae, voluntatis, et gloriae invariabilis  
 imago, omni aeternitate prior existens. Deus  
 B vero non genitus novit suam ipsius substantiam  
 non genitam ut et mendacii expertem, incorpoream  
 et immortalem : nec videt suam ipsius substantiam  
 modo non genitam, modo genitam, sed ipsam,  
 quod esse esse videt, videt etiam esse imaginem  
 sui. Quis autem sit quoad substantiam, nec nobis  
 revelavit, nec iis, qui ante nos fuerunt. Dicit enim  
 patribus vestris, tanquam Deus eorum, et nomen

27. Anom. Si Deus permanet in natura non genita,  
 auferatur ab eo quod se noscat secundum genera-  
 tionem vel generationis exclusionem. Ubi autem  
 concessum fuerit, eum sui ipsius substantiam in  
 non genito et in genito extendere, ipse suam igno-  
 rat substantiam, circumactus a generatione et a  
 generationis exclusione. Quod si etiam id, quod  
 genitum est, non genita substantiae particeps factum  
 est, in natura autem geniti indesinenter permanet,  
 in qua constitutum est, naturaliter, seipsum esse  
 cognoscit, ignorans videlicet non genitam substan-  
 tiam. Neque enim fieri potest ut idem sibi non  
 genitae simul et genitae substantiae conscius sit. Si  
 despicibilis est res non genita propter propensionem  
 ad mutationem : naturae dignitas erit illa  
 substantia immutabilis, cum in confesso sit, non  
 genitam substantiam omni substantia praestantio-  
 rem esse. Orth. Et si Deus permanet non genitus,  
 439 sed hoc non est ejus natura. Novimus quidem  
 non esse genitum : at quae sit ejus natura, nondum  
 novimus : nam etiam incorporeus permanet, nec  
 tamen haec ejus natura est : sed id novimus, quod  
 corpus non habet ; sic et mendacii expertes perma-  
 net, nec hoc ipsum est ejus natura : novimus ta-  
 men quod non mentiat : quis enim sit secundum  
 naturam, non revelavit. Si enim ea, de quibus  
 modo dictum est, sunt ipsa natura, sane mentitus  
 est cum dixit : « Apparui Abraham, Isaac et Ja-  
 cob patribus vestris, tanquam Deus eorum, et nomen